
 
 
Πανεπιστημιούπολη Ρεθύμνου (Γάλλος) Πανεπιστημιούπολη Ηρακλείου (Βούτες) 
74150 Ρέθυμνο 70013 Ηράκλειο 

www.uoc.gr 

 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 
 
  
 ΣΧΟΛΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ  
 ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
 

Ταχ. Δ/νση:  Γραμματεία Τμήματος 
 Πανεπιστημιούπολη  
  Ρέθυμνο, 741 50 
Πληροφ : Κ. Τρουλλινού  
Τηλ:  2831077452  
Εmail:  ktroullinou@uoc.gr 
Ιστοσελίδα: http://political.soc.uoc.gr 
 

Ρέθυμνο, 30 Μαΐου 2023 
Αρ. Γεν. Πρωτ.: 12022/540 
 

Προς: Τα μέλη του Εκλεκτορικού Σώματος 
 

  

Προκήρυξη Εκλογών 

για την εκλογή Διευθυντή του Εργαστηρίου με την επωνυμία «Κέντρο Πολιτικής Έ-

ρευνας και Τεκμηρίωσης» του  Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης της Σχολής Κοινωνι-

κών Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης 

Ο Πρόεδρος του Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης  

της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών 

του Πανεπιστημίου Κρήτης 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ι-

δρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. 

με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις.» (Φ.Ε.Κ. 141/Α΄), και ιδίως των άρθρων 40, 48, 

412, και 415 όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν. 

2. Τις διατάξεις του ν.δ. 87/1973 (Φ.Ε.Κ. 159/Α΄) «Περί ιδρύσεως Πανεπιστημίων 

εις Θράκην και εις Κρήτην», όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν καθώς και το π.δ. 

296/1973 (Φ.Ε.Κ. 239/Α΄) «Περί καθορισμού του τίτλου και της έδρας του εν Κρήτη 

ιδρυθέντος Πανεπιστημίου 

3. Τις διατάξεις του π.δ. 156/1984 (Φ.Ε.Κ. 53/Α΄) περί ιδρύσεως Σχολής Κοινωνι-

κών Επιστημών στο Πανεπιστήμιο Κρήτης, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν. 

4. Τις διατάξεις των άρθρων 192 και 205 του ν. 4823/2021 «Αναβάθμιση του σχο-

λείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 136/Α΄)   

5. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβου-

λίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 

mailto:ktroullinou@uoc.gr
ΑΔΑ: ΨΤ5Υ469Β7Γ-ΞΕ0



επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφο-

ρία των δεδομένων αυτών και τον Οδηγό Συμμόρφωσης στο Γενικό Κανονισμό Προ-

στασίας Δεδομένων (ΓΚΠΔ/GDPR) που ακολούθησε από τη Υπεύθυνη Προστασίας Δε-

δομένων του Πανεπιστημίου Κρήτης, Δικηγόρο κα Ε. Βενεδίκτου.   

6. Τις διατάξεις του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χα-

ρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινο-

βουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών 

προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμά-

τωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβου-

λίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 137/Α’). 

7. Τις διατάξεις των άρθρων 76- 79 και της παρ. 5 του άρθρου 108 του ν. 

4727/2020 (Φ.Ε.Κ.184/Α) Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νο-

μοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές 

Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 

άλλες διατάξεις». 

8. Τις διατάξεις του πδ 232/05.09.2002 (ΦΕΚ 213/Α), «Ίδρυση Εργαστηρίου με 

την επωνυμία «Κέντρο Πολιτικής Έρευνας και Τεκμηρίωσης» στο Τμήμα Πολιτικής Ε-

πιστήμης της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης και καθορι-

σμός του Εσωτερικού κανονισμού του»  

9. Τις διατάξεις της με αριθμ. 5204/11.11.2021 (Φ.Ε.Κ. 5244/Β΄) Απόφασης του 

Υπουργείου Επικρατείας με τίτλο: «Λειτουργία ψηφιακής κάλπης «ΖΕΥΣ» 

10. Τις διατάξεις της με αριθμ. 123024/Ζ1/2022 (Φ.Ε.Κ. 5220/Β΄) κοινής απόφα-

σης των Υπουργών Παιδείας και Θρησκευμάτων και Επικρατείας «Καθορισμός της 

διαδικασίας ανάδειξης των μονομελών οργάνων των Μονοτμηματικών Σχολών, των 

Τμημάτων, των Τομέων και λοιπών μονομελών οργάνων των Ανώτατων Εκπαιδευτι-

κών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), των εκπροσώπων των μελών Διδακτικού Ερευνητικού Προ-

σωπικού (Δ.Ε.Π.), Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδα-

κτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού 

(Ε.Τ.Ε.Π.) και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι..».  

11. Το γεγονός ότι η θητεία του Διευθυντή του Εργαστηρίου με την επωνυμία «Κέ-

ντρο Πολιτικής Έρευνας και Τεκμηρίωσης» του Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης του 

Πανεπιστημίου Κρήτης λήγει στις 31.08.2023. 

ΑΔΑ: ΨΤ5Υ469Β7Γ-ΞΕ0



12. Την αριθμ. 11790/26.05.2023 Πράξη του Προέδρου του Τμήματος Πολιτικής Ε-

πιστήμης «Τοποθέτηση των μελών του Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού 

(Δ.Ε.Π.),των μελών του Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) και της λέ-

κτορος επί θητεία του Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης της Σχολής Κοινωνικών Επιστη-

μών του Πανεπιστημίου Κρήτης στα εργαστήρια του Τμήματος» 

13. Το με αριθμ. πρωτ. 11917/536/29.05.2023 έγγραφό μας προς την Εθνικό Δί-

κτυο Υποδομών Τεχνολογίας και Έρευνας –ΕΔΥΤΕ Α.Ε. για τον καθορισμό της ημερο-

μηνίας διεξαγωγής της ψηφοφορίας της παρούσας διαδικασίας  

14. Την αριθμ. 16961/17.08.2021 (ΦΕΚ 695/Υ.Ο.Δ.Δ.) πράξη του Πρύτανη που α-

φορά στην εκλογή Προέδρου στο Τμήμα Πολιτικής Επιστήμης της Σχολής Κοινωνικών  

Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης με θητεία από 01.09.2021 έως 31.08.2023. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Την προκήρυξη εκλογών, για την ανάδειξη Διευθυντή του Εργαστηρίου με την επωνυ-

μία «Κέντρο Πολιτικής Έρευνας και Τεκμηρίωσης» του Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης 

της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης.  

Ο Διευθυντής του Εργαστηρίου με την επωνυμία «Κέντρο Πολιτικής Έρευνας και Τεκ-

μηρίωσης» του Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών 

του Πανεπιστημίου Κρήτης εκλέγεται, για τριετή θητεία, ήτοι από 01.09.2023 έως και 

31.08.2026, με δυνατότητα επανεκλογής, από ενιαίο ψηφοδέλτιο, με καθολική, άμεση 

και μυστική ψηφοφορία από το σύνολο των μελών Δ.Ε.Π., πλήρους και μερικής απα-

σχόλησης, ανεξαρτήτως βαθμίδας, συμπεριλαμβανομένης και της λέκτορος, που υπη-

ρετούν στο Τμήμα Πολιτικής Επιστήμης κατά τον χρόνο διενέργειας των εκλογών.  

Η εκλογική διαδικασία θα διεξαχθεί αποκλειστικά με ηλεκτρονική ψηφοφορία, μέσω 

του ειδικού πληροφοριακού συστήματος με την ονομασία «Ψηφιακή Κάλπη ΖΕΥΣ» της 

ανώνυμης εταιρείας του Ελληνικού Δημοσίου με την επωνυμία «Εθνικό Δίκτυο Υποδο-

μών Τεχνολογίας και Έρευνας Α.Ε. (ΕΔΥΤΕ Α.Ε.)». 

Ορίζουμε, ως ημερομηνία διεξαγωγής της ανωτέρω εκλογικής διαδικασίας, την 12η Ι-

ουλίου 2023, ημέρα Τετάρτη, από τις 10:00 π.μ. έως τις 15:00 .μ.μ.. Αν υπάρχει ισοψη-

φία ή αν κανείς υποψήφιος δεν συγκέντρωσε την απόλυτη πλειοψηφία ή αν υπάρχει 

ένας μόνο υποψήφιος ο οποίος δεν συγκέντρωσε τουλάχιστον το ένα τρίτο (1/3) των 

εγκύρων ψήφων των μελών του εκλεκτορικού σώματος, η ψηφοφορία επαναλαμβά-

νεται την επόμενη εργάσιμη ημέρα, ήτοι την 13η Ιουλίου 2023, ημέρα Πέμπτη μεταξύ 

των υποψηφίων που ισοψήφησαν ή κατέλαβαν την πρώτη (1η) και τη δεύτερη (2η) 

ΑΔΑ: ΨΤ5Υ469Β7Γ-ΞΕ0



θέση, κατά τις ίδιες ώρες, με την ίδια εκλογική διαδικασία. Επί νέας άγονης εκλογικής 

διαδικασίας, αυτή επαναλαμβάνεται την επόμενη εργάσιμη ημέρα, ήτοι την 14η Ιου-

λίου 2023, ημέρα Παρασκευή, κατά τις ίδιες ώρες, με την ίδια εκλογική διαδικασία. 

Υποβολή υποψηφιοτήτων 

Δικαίωμα υποβολής υποψηφιότητας, για τη θέση του Διευθυντή του Εργαστηρίου με 

την επωνυμία «Κέντρο Πολιτικής Έρευνας και Τεκμηρίωσης» έχει κάθε μέλος Δ.Ε.Π. 

πλήρους απασχόλησης, της βαθμίδας Καθηγητή ή Αναπληρωτή Καθηγητή, που υπηρε-

τεί στο εργαστήριο, κάτοχος ίδιου ή συναφούς γνωστικού αντικειμένου με αυτό του 

εργαστηρίου υπό την προϋπόθεση ότι δεν αποχωρεί από την υπηρεσία κατά τη διάρ-

κεια της προκηρυσσόμενης θητείας. Κατ’ εξαίρεση δύναται να υποβάλει υποψηφιό-

τητα μέλος Δ.Ε.Π. που αποχωρεί από την υπηρεσία κατά τη διάρκεια της προκηρυσσό-

μενης θητείας εάν είναι το μόνο μέλος Δ.Ε.Π. που υπηρετεί στο εργαστήριο ή εάν δεν 

υπάρχουν άλλες υποψηφιότητες. Οι ενδιαφερόμενοι υποψήφιοι, που πληρούν τις προ-

ϋποθέσεις του νόμου υποβάλουν την υποψηφιότητά τους στον Πρόεδρο του Τμήματος 

ηλεκτρονικά από 01.06.2023, μέχρι και την 16.06.2023 στην διεύθυνση ηλεκτρονικού 

ταχυδρομείου politiki_epistimi@pol.soc.uoc.gr. 

Οι υποψήφιοι δύνανται να παραιτηθούν από την υποψηφιότητά τους με γραπτή δή-

λωση, η οποία υποβάλλεται στον Πρόεδρο του Τμήματος, ηλεκτρονικά στην διεύθυνση 

ηλεκτρονικού ταχυδρομείου politiki_epistimi@pol.soc.uoc.gr, το αργότερο έως τη δέ-

κατη (10η) ημέρα πριν από τη διεξαγωγή της ψηφοφορίας.  

Όργανο Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.) 

Ως Όργανο Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.) για την παρακολούθηση της εκλογικής διαδι-

κασίας του Διευθυντή ορίζεται ο Πρόεδρος του Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης. Εάν ο 

ανωτέρω είναι παράλληλα υποψήφιος για το αξίωμα του Διευθυντή εργαστηρίου, τότε 

ως Ο.Δ.Ε. ορίζεται ο Αναπληρωτής Πρόεδρος του Τμήματος. 

Ανακήρυξη Υποψηφίων 

Το Όργανο Διενέργειας των Εκλογών (Ο.Δ.Ε.), μετά τη λήξη προθεσμίας υποβολής των 

αιτήσεων, για τη θέση του Διευθυντή του Εργαστηρίου με την επωνυμία «Κέντρο Πο-

λιτικής Έρευνας και Τεκμηρίωσης», ελέγχει τις υποψηφιότητες που έχουν υποβληθεί, 

προκειμένου να διαπιστώσει αν συντρέχουν στο πρόσωπο κάθε υποψηφίου οι προϋ-

ποθέσεις εκλογιμότητας και δεν υφίστανται κωλύματα εκλογιμότητας. Μετά την ολο-

κλήρωση του ελέγχου, το Ο.Δ.Ε. ανακηρύσσει τους υποψηφίους και συντάσσει ενιαίο 

mailto:politiki_epistimi@pol.soc.uoc.gr
mailto:politiki_epistimi@pol.soc.uoc.gr
ΑΔΑ: ΨΤ5Υ469Β7Γ-ΞΕ0



ψηφοδέλτιο που περιλαμβάνει με αλφαβητική σειρά τους υποψηφίους. Στην ιστοσε-

λίδα του Τμήματος, δύναται να αναρτάται σύντομο βιογραφικό σημείωμα κάθε υπο-

ψηφίου, εφόσον το επιθυμεί ο ίδιος ο υποψήφιος 

Εκλεκτορικό σώμα 

Το εκλεκτορικό σώμα για την ανάδειξη του Διευθυντή του Εργαστηρίου με την επωνυ-

μία «Κέντρο Πολιτικής Έρευνας και Τεκμηρίωσης», απαρτίζεται από το σύνολο των 

μελών Δ.Ε.Π του Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών 

του Πανεπιστημίου Κρήτης, πλήρους και μερικής απασχόλησης, ανεξαρτήτως βαθμί-

δας, συμπεριλαμβανομένης και της λέκτορος, που υπηρετούν στο Τμήμα Πολιτικής Ε-

πιστήμης, κατά τον χρόνο διενέργειας των εκλογών, εξαιρουμένων όσων τελούν σε κα-

θεστώς αναστολής καθηκόντων ή σε άδεια άνευ αποδοχών. Οι εκλογικοί κατάλογοι 

συντάσσονται από την αρμόδια υπηρεσία προσωπικού του ιδρύματος και εγκρίνονται 

από τον Πρύτανη. Οι εκλογικοί κατάλογοι παραδίδονται στο Ο.Δ.Ε. και αναρτώνται 

στην ιστοσελίδα του Τμήματος. 

Ηλεκτρονική ψηφοφορία της εκλογικής διαδικασίας 

Η εκλογική διαδικασία, για την ανάδειξη για την ανάδειξη του Διευθυντή εργαστηρίου 

διεξάγεται αποκλειστικά με ηλεκτρονική ψηφοφορία μέσω του ειδικού πληροφορια-

κού συστήματος με την ονομασία «Ψηφιακή Κάλπη ΖΕΥΣ» της ανώνυμης εταιρείας του 

Ελληνικού Δημοσίου με την επωνυμία «Εθνικό Δίκτυο Υποδομών Τεχνολογίας και Έ-

ρευνας Α.Ε. (ΕΔΥΤΕ Α.Ε.)». 

Tο Ο.Δ.Ε. ασκεί καθήκοντα Διαχειριστή της Εκλογικής Διαδικασίας. Ο Διαχειριστής κα-

ταχωρίζει στο σύστημα «Ψηφιακή Κάλπη ΖΕΥΣ» τα απαραίτητα στοιχεία για τη διεξα-

γωγή της ηλεκτρονικής ψηφοφορίας και στη συνέχεια μέσω του συστήματος «Ψη-

φιακή Κάλπη ΖΕΥΣ», αποστέλλεται από τον Διαχειριστή σε όλους τους εγγεγραμμέ-

νους εκλογείς ένα ειδικό-εξατομικευμένο ηλεκτρονικό μήνυμα, το οποίο περιλαμβάνει 

τη μοναδική εξατομικευμένη διαδικτυακή διεύθυνση (URL) στην οποία ο εκλογέας α-

σκεί το εκλογικό του δικαίωμα, καθώς και κάθε άλλη απαραίτητη πληροφορία. Κάθε 

εκλογέας μπορεί, πριν από την έναρξη της εκλογικής διαδικασίας, να απευθυνθεί στο 

Ο.Δ.Ε., σε περίπτωση που δεν παρέλαβε καθόλου ηλεκτρονικό μήνυμα ή αν αυτό είναι 

εσφαλμένο ή ελλιπές ή αν ο εκλογέας έχει εσφαλμένως παραλειφθεί από το εκλογικό 

σώμα ή εάν ο εκλογέας έχει εσφαλμένως συμπεριληφθεί στο εκλογικό σώμα. 

Κατά τη διενέργεια της ψηφοφορίας, κάθε εκλογέας δύναται να επιλέξει έναν (1) υπο-

ψήφιο. Ο/η ψηφοφόρος, αφού καταχωρίσει την ψήφο του στο ηλεκτρονικό σύστημα, 

ΑΔΑ: ΨΤ5Υ469Β7Γ-ΞΕ0



λαμβάνει μια ψηφιακή Απόδειξη Καταχώρισης Ψήφου, που αποτελεί μοναδικό κρυ-

πτογραφικό τεκμήριο της συμμετοχής του/ης στην ψηφοφορία, και θα πρέπει να κα-

τατίθεται μαζί με κάθε τυχόν ένσταση του/ης εκλογέα προς το Ο.Δ.Ε.. Ο/η ψηφοφόρος 

μπορεί να καταχωρίσει εκ νέου ψήφο όσες φορές το επιθυμεί. Κάθε ψήφος λαμβάνει 

ξεχωριστή Απόδειξη Καταχώρισης Ψήφου και ακυρώνει την προηγούμενη ψήφο και 

την απόδειξή της. Στα τελικά αποτελέσματα προσμετράται μόνο η τελευταία ψήφος 

που έχει καταθέσει ο/η ψηφοφόρος, χωρίς καμία απολύτως βλάβη του απορρήτου. 

Σε περίπτωση επαναληπτικής ψηφοφορίας, εφαρμόζονται ανάλογα οι διαδικασίες, κα-

τόπιν ηλεκτρονικής επικοινωνίας με την Ε.Δ.Υ.Τ.Ε. Α.Ε για τη διαθεσιμότητα ημερομη-

νιών διεξαγωγής και χωρίς την εκ νέου υπογραφή Συμφωνητικού Επεξεργασίας Δεδο-

μένων Προσωπικού Χαρακτήρα. 

Πέρας της Εκλογικής διαδικασίας - Αποτελέσματα 

Με τη λήξη του προκαθορισμένου χρονικού διαστήματος ψηφοφορίας, το σύστημα 

«Ψηφιακή Κάλπη ΖΕΥΣ» παύει να δέχεται και να καταχωρίζει νέες ψήφους, καταμετρά 

τα ψηφοδέλτια και εξάγει τα τελικά αποτελέσματα. Το Ο.Δ.Ε. μέχρι τη στιγμή της εξα-

γωγής των αποτελεσμάτων παρακολουθεί την κανονική λειτουργία του συστήματος..  

Κάθε υποψήφιος μπορεί με γραπτή δήλωσή του, που απευθύνεται προς το Ο.Δ.Ε. να 

ορίσει το αργότερο δύο (2) μέρες πριν την ψηφοφορία έναν/μία (1) αντιπρόσωπο και 

έναν/μία (1) αναπληρωτή/ρια του/ης, οπότε και ενημερώνεται για το χώρο καταμέ-

τρησης των ψήφων και εξαγωγής αποτελεσμάτων. Οι υποψήφιοι, οι αντιπρόσωποι 

των υποψηφίων και οι αναπληρωτές τους μπορούν να παρίστανται κατά την εξαγωγή 

των αποτελεσμάτων, την καταμέτρηση των ψήφων και μέχρι τη σύνταξη του πρακτι-

κού  εκλογής, εφόσον το ζητήσουν. 

Το Ο.Δ.Ε. για την καταμέτρηση των ψήφων τηρεί πρακτικό καταμέτρησης ψήφων και 

συντάσσει πρακτικό εκλογής, στο οποίο αναγράφονται ο συνολικός αριθμός έγκυρων 

ψήφων που έλαβε κάθε υποψήφιος, η τελική κατάταξη των υποψηφίων και ο υποψή-

φιος που εκλέγεται. 

Εκλογή 

Ως Διευθυντής εκλέγεται όποιος συγκεντρώσει την απόλυτη πλειοψηφία των έγκυρων 

ψήφων των μελών του εκλεκτορικού σώματος ή τουλάχιστον το ένα τρίτο (1/3) των 

εγκύρων ψήφων των μελών του ειδικού εκλεκτορικού σώματος, εάν υπάρχει μόνο έ-

νας υποψήφιος. 

ΑΔΑ: ΨΤ5Υ469Β7Γ-ΞΕ0



Αν υπάρχει ισοψηφία ή κανείς υποψήφιος δεν συγκέντρωσε την απόλυτη πλειοψηφία, 

η ψηφοφορία επαναλαμβάνεται την επόμενη εργάσιμη ημέρα μεταξύ των υποψηφίων 

που ισοψήφησαν ή κατέλαβαν την πρώτη (1η) και τη δεύτερη (2η) θέση. Επί νέας άγο-

νης εκλογικής διαδικασίας, αυτή επαναλαμβάνεται την επόμενη εργάσιμη ημέρα, ο-

πότε εκλέγεται ο υποψήφιος που συγκεντρώνει τη σχετική πλειοψηφία των έγκυρων 

ψήφων. Αν υπάρχει ισοψηφία διενεργείται από τον Πρόεδρο του Τμήματος ηλεκτρο-

νική κλήρωση μεταξύ των υποψηφίων που ισοψήφησαν. 

Μετά τη λήξη της εκλογικής διαδικασίας, το Ο.Δ.Ε. εξάγει τα αποτελέσματα της εκλογής 

και αποστέλλει το πρακτικό εκλογής στον Πρύτανη του Πανεπιστημίου Κρήτης, για 

την έκδοση της σχετικής διαπιστωτικής πράξης εκλογής, η οποία αναρτάται στο πρό-

γραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ», και τη γνωστοποίηση των αποτελεσμάτων στην ακαδημαϊκή κοι-

νότητα με την ανάρτησή τους στην ιστοσελίδα του οικείου Α.Ε.Ι. 

Το πλήρες κείμενο της προκήρυξης, θα αναρτηθεί στο πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» καθώς 

και στις ιστοσελίδες του Πανεπιστημίου Κρήτης και του Τμήματος Πολιτικής Επιστή-

μης.  

 Ο Πρόεδρος του Τμήματος  

 Πολιτικής Επιστήμης 

 

 

 Ηλίας Γεωργαντάς 

 Αναπληρωτής καθηγητής 

 
 
Κοινοποίηση: 

κ. Πρύτανη Πανεπιστημίου Κρήτης 

κ.κ. Αντιπρυτάνεις Πανεπιστημίου Κρήτης 

κ. Κοσμήτορα Σχολής Κοινωνικών Επιστημών 

Γραμματεία  Πρυτανείας 

Κοσμητεία Σχολής Κοινωνικών Επιστημών 

Γενική Διεύθυνση Διοικητικών και Οικονομικών υπηρεσιών 

Διεύθυνση Διοικητικού 

Τμήμα Πανεπιστημιακών Αρχών 

ΑΔΑ: ΨΤ5Υ469Β7Γ-ΞΕ0


		2023-05-30T13:54:01+0300
	Athens




